PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

MUNICIPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 072/2010 (PMRC)
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 012/2010 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS
CNPJ/MF: 00.165.960/0001-01
OBJETO: A contratação de atualização mensal, relacionado ao Sistemas de Contracheque
Web, com prorrogação do prazo de vigência em 07 meses e 19 dias, compreendendo o
período de 03 de Junho de 2013 à 22 de Janeiro de 2014.
VALOR: O preço global para a aquisição do objeto deste Aditivo sofre reajuste, de 7,30% ao
mês, em consonância ao Anexo 1, item 2, subitem 2.6, do referido Contrato, tendo como
preço global o montante de R$ 3.247,28 (três mil, duzentos e quarenta e sete reais e vinte e
oito centavos), divididos em 08 (oito) parcelas iguais mensais, no valor de R$ 405,91
(quatrocentos e cinco reais e noventa e um centavos), com vencimento todo dia 12 (doze)
de cada mês, durante o período de vigência.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal 8.666 de 21 de Julho
de 1993.

Ribeirão Claro-Pr, 04 de Julho de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.com.br/